
• 

• 

., 
,. ~ 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

• 
\ 

27 DIC 2002 
.. Por la cual se registran servicios de transporte mixto a la 

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE ARENAL "COOTRANSAR" 

EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE Y TRANSITO AUTOMOTOR (E) 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por 
los Decretos 101 de 2000 y 175 de 2001, y 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con lo preceptuado en el Artículo 23 del Decreto 175 de 
2001 , la prestación del servicio de transporte mixto esta sujeta a la existencia 
del CERTIFICADO DE REGISTRO DE SERVICIOS expedido por la autoridad 
competente, el cual es revocable y obliga a su beneficiario a cumplir lo 
autorizado bajo las condiciones en este establecidas. 

Que con base en tal fundamento, el señor REINERIO LOBO AISLANT 
representante legal de la COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE 
ARENAL "CÓOTRANSAR", mediante Radicados 0039024 del 31 de julio, 
43620 de 22 de agosto, 69999 del 29 de noviembre y 72671 del 1 O de 
diciembre, de 2002 respectivamente, solicitó el registro del siguiente recorrido, 
para el servicio de transporte mixto. 

ARENAL - AGUACHICA (Vía Morales- Gamarra) Y VICEVERSA 

Saliendo de Arenal: 06:00 - 06:40 - 07:20 - 08:00 - 08:40 - 09:20 -
10:00-10:40 -11:20-12:00- 12:20-12:40-
13:00 -13:20 -13:40- 14:00-14:20 -14:40 -
15:00-15:20 -15:40 -16:00-16:20-16:40-
17:00-17:20-17:40-18:00-18:50 -19:40 -
20:00 

Saliendo de Aguachica: 06:00 - 06:40 - 07:20 - 08:00 - 08:40 - 09:20 -
10:00-10:40-11:20-12:00-12:20-12:40-
13:00-13:20-13:40-14:00-14:20-14:40-

<1v 15:00 -15:20-15:40-16:00 -16:20-16:40-
4" 17:00-17:20-17:40-18:00-18:50-19:40-

J 20:0. O. 

Í Caracteristicas del Servicio· Clase de Vehlculo: Camioneta homologada 

1 ~ara el servicio mixto, Frecuencia: Diaria. 



. ~· 

• 

•• 

' : . .. . . 

RESOLUCION No. DE 2002 
2 7 Df C 2002 

"Por la cual se registran servicios de transparte mixto a la 
COOPEtAATIVA 01 TRANSPORTADORES bE ARENAL ucOOTRANSAR" 

2. 

Que mediante Estudio No. 033 del 20 de diciembre de 2002, la Subdirección 
Operativa de Transporte Automotor, evaluó el cumplimiento de los requisitos 
que el Decreto 175 del 5 de febrero de ~001 establece para el registro de los 
recorridos y recomendó autorizar el recorrido ARENAL - AGUACHICA (Vía 
Merales- ~sml!lrr~) 'Y' \/IO@vnr.LlA. 

Que el recorrido solicitado no está autorizado en origen y destino o en tránsito 
en el servicio básico de transporte de pasajeros por carretera o en el servicio 
de transporte colectivo municipal, de conformidad con el Decreto 175 del 5 de 
febrero de 2001 . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Registrarle a la COOPERATIVA DE 
TRANSPORTADORES DE ARENAL COOTRASAR, el recorrido de transporte 
público mixto ARENAL- AGUACHICA Y VSA (vía Morales - Gamarra) con 
las siguientes características de servicio. 

Saliendo de Arenal: 06:00 - 06:40 - 07:20 - 08:00 - 08:40 - 09:20 -
10:00-10:40 -11:20 -12:00- 12:20-12:40-
13:00 -13:20 -13:40- 14:00 -14:20-14:40 -
15:00-15:20-15:40-16:00-16:20-16:40 -
17:00-17:20-17:40-18:00-18:50-19:40 -
20:00 

Saliendo de Aguachica: 06:00 - 06:40 - 07:20 - 08:00 - 08:40 - 09:20 -
10:00-10:40 -11:20-12:00-12:20-12:40-
13:00-13:20 -13:40-14:00-14:20-14:40-
15:00-15:20-15:40-16:00-16:20-16:40-
17:00-17:20-17:40 -18:00-18:50-19:40-
20:00. 

Características del Servicio: Tipo de Vehículo: Camioneta homologada para el 
servicio mixto, Frecuencia: Diaria, Tarifa: Doce mil pesos ($ 12.000.oo) 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 

Mínima: Ocho (8) Vehículos. 
Máxima: Diez (10) Vehículos 

ARTÍCULO SEGUNDO: La COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DEL 
ARENAL COOTRASAR no podrá iniciar la prestación del servicio, hasta tanto 
la Dirección Territorial del Ministerio de Transporte competente le otorgue 

Habilitación como empresa de transporte mixto, al tenor de lo dispuesto en el 
Decreto 175 de 2001. 



. ., .. 

.e 

.., 

019.326 
ltF.SOLUCIO_N_ No • . DE 2002 

27 DIC 2DD2 
.. Por la cual se registran servicios de transporte mixto a la 

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE ARENAL "COOTRANSAR" 

3. 

PARAGRAFO : El servicio registrado se prestará por un término no inferior a 
tres (3) años, previa acreditación de los requisitos establecidos en el artículo 
27 del Decreto 175 de 2001 . 

ARTICULOTERCERO- En firme esta resolución, enviar copia al cuerpo de 
control de la Policía de Carreteras, a la Superintendencia de Puertos y 
Transporte y a las Direcciones Territoriales del ministerio en de Bolívar y 
Cesar. 

ARTICULO CUARTO- Notificar al representante legal de la empresa 
COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE ARENAL "COOTRANSAR" 

ARTICULO QUINTO: Contra el presente acto administrativo pro~de el 
Recurso de Reposición ante el Director General de Transporte y· Tránsito 
Automotor y subsidiario de Apelación ante el señor Ministro de Transporte. 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 2 7 DIC 2002 

~ 
t. V----.._ P-

J G NRIQUE VERA PARRA 
D General de Transporte y Tránsito Automotor (E) ~ ~ 

~

laboró: Aflcia Guevara 
\ , Grupo estudios de pasajeros 

. Revisó: Claudia Bohórquez 


